
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

07.05.2024 г. № ИН

«Об утверждении сборника положений городских мероприятий 
«Лето -  2024» для муниципальных образовательных организаций»

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки 
талантливых детей, пропаганды здорового образа жизни, профилактики 
детского дорожно-транспортного травматизма и безопасного поведения 
вблизи водных источников в каникулярный период, получения 
противопожарных знаний воспитанниками и обучающимися муниципальных 
образовательных учреждений; для организации планомерной работы 
Управления образования и образовательных учреждений в летний 
каникулярный период 2024 года,

Приказываю:

1. Утвердить сборник положений городских мероприятий для 
муниципальных образовательных организаций «Лето -  2024» (приложение 
№ 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, дошкольных 
образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и 
организаций летнего отдыха и оздоровления:
2.1.скорректировать планы работы на летний каникулярный период в 
соответствии с графиками мероприятий;
2.2.обеспечить участие обучающихся и воспитанников в городских 
конкурсах в рамках сборника положений «Лето -  2024».
3. Общее руководство и ответственность за организацию, проведение 
мероприятий возложить на директора МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник».
4. Опубликовать настоящий приказ на сайте Муниципального казенного 
учреждения «Управление образования городского округа Красноуральск».
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.



7. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
главного специалиста МКУ «горУО» Е.И. Дудину.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» f ^  Т.В. Жбанова

Дудина Елена Ивановна 
8 (34343)2  13 52


